北九教校生第１１２号

令和３年７月１５日

 小・中・特別支援学校長

 高 等 学 校 長

 戸畑高等専修学校長

北九州市教育委員会

教育相談・連携担当課長 有田 勝彦

スクールカウンセラーによる「北九州市子ども電話相談」の開設について（通知）

 日頃から、児童生徒の諸問題対応のために、スクールカウンセラーを積極的に活用していただき、

ありがとうございます。

さて、昨年度実施しておりました標記の件について、夏季休業期間中の児童生徒の新型コロナウ

ィルス感染症拡大や生活の悩みや不安の解消を図るため、今年度も継続して実施することとしまし

た。

つきましては、下記の内容についてご確認いただき、関係職員や児童生徒、保護者へご周知いた

だくようよろしくお願いいたします。

なお、昨年度と同様に、保護者や児童生徒へ周知を図るため、各学校のホームページへの掲載を

お願いいたします。

記

 １ 実施期間

   令和３年７月２１日（水）～令和３年８月２５日（水）

   （土、日、祝日及び学校閉庁日＜８月１０日～１３日＞を除く、平日の１９日間）

 ２ 相談時間帯

   １０：００～１６：００

 ３ 相談対応人員

   １日につきスクールカウンセラー１名を配置  ※ 業務用携帯電話を使用

 ４ 相談方法

 （１）相談者が直接「北九州市子ども電話相談」へ電話をする。

     月・火曜日：０８０－２７５６－５６０７

   水・木・金曜日：０９０－１０８１－４１８０

 （２）その日の担当のスクールカウンセラーが直接相談に応じる。

 ５ 学校から保護者へのお知らせ方法

   ７月１６日（金）以降、学校から保護者へ全市共通いっせいくんメール【別紙１】の送信、

お知らせ文【別紙２】の配布をお願いします。

 ６ 学校ホームページ掲載文例

   【別紙２】を参照に、学校ホームページへの掲載を

お願いします。

【連絡先】

生徒指導・教育相談課

担当 垣内、東、若松

電話 ５８２－２３６９